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1. GİRİŞ 

Çevre Düzeni Planları dengeli ve sürekli kalkınma amacına uygun olarak ekonomik 
kararlarla ekolojik kararların bir arada düşünülmesine imkan veren, rasyonel doğal 
kaynak kullanımını sağlamak üzere kalkınma planları ve varsa bölge planları temel 
alınarak yapılan ve tarım, turizm, konut, sanayi, ulaşım vb. genel arazi kullanım 
kararlarını, politika ve stratejilerini belirleyen, bölge veya havza bazında hazırlanan, plan 
hükümleri ve plan açıklama raporuyla bütün olan üst ölçekli fiziki planlardır.  
 
Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Samsun, 
Çorum, Tokat il sınırları içinde, planın amacına yönelik mekânsal kararlar, politika ve 
stratejileri içermektedir. İllerin yönetsel sınırları bu planın onay sınırlarıdır. Planlama 
Bölgesi toplam 37.762 km²’lik bir alanı kapsamaktadır. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Şekil 1: Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 

 
 

2. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN KONUSU: 
 

 
Tarım ve Orman Bakanlığının (Hayvancılık Genel Müdürlüğü) 27.03.2024 tarih ve E.13748335 

sayılı ve 21.09.2024 tarih ve E.15893083 sayılı yazıları ile, Samsun-Çorum-Tokat Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında, hastalıktan ari işletme sertifikası alacak 

tarımsal işletmelere yönelik yapılacak yatırımlar için emsal artışının %50 oranında artırılmasına 

yönelik mevcutta 1.5.17.1.12 numaralı hüküm ile düzenlenen hususun yeniden düzenlemesi 

talep edilmiştir. 
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3. SAMSUN-ÇORUM-TOKAT PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 
ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI: 

 
 
14.06.2014 tarih ve 29030 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği ve Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı (ÇDP) amaç, ilke ve stratejileri çerçevesinde; 

 

“1.5.17.1.12 Dünya Bankası, Avrupa Birliği Fonları, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından desteklenen tarımsal 

ve hayvancılık amaçlı projeler Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nca projesine göre 

değerlendirilerek sonuçlandırılır. Ancak fiilen sulanan ve/veya sulama projesi kapsamında 

kalan tarım arazilerinde bu hüküm uygulanmaz. Tarımsal amaçlı yapılar amacı dışında 

kullanılamaz ve başka bir kullanıma dönüştürülemez.” plan hükmü, Tarım ve Orman 

Bakanlığının talebiyle, 

“Dünya Bankası, Avrupa Birliği Fonları, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından desteklenen tarımsal ve 

hayvancılık amaçlı projeler ile hastalıktan ari işletme sertifikasına sahip işletmelerin 

yatırımlarında ve işletme projesi olup İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, hastalıktan ari 

işletme sertifikası için dilekçe ile birlikte arilik sertifikası alacağına dair taahhütname veren 

yeni işletme yatırımlarında yapılaşma emsali %50 oranında artırılabilir.”  

 

Ancak fiilen sulanan ve/veya sulama projesi kapsamında kalan tarım arazilerinde bu 

hüküm uygulanmaz. Tarımsal amaçlı yapılar amacı dışında kullanılamaz ve başka bir 

kullanıma dönüştürülemez.” şeklinde düzenlenmiştir. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 


